
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 59 din 03.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

03.03.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu completări şi modificări 

PV nr.307 din 18.02.2022, încheiat de Comisia de aprobare a burselor 

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea următoarelor categorii de burse pentru elevi, pentru semestrul al II-lea al anului 

școlar 2022-2023: 122 burse de merit, 24 burse de studiu, 13 burse de orfan/boală, 56 burse de venit mic – 

însumând un total de 215 burse 

 

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 60 din 03.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

03.03.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

Ordinul MECTS 5349 din 7.09.2011, cu modificările şi completările ulterioare, Ordinul MEN nr 4802 

din 31.08.2017 

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea derulării programului Şcoală după şcoală pentru anul şcolar 2022-2023, cu 

respectarea legislaţiei în vigoare 

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 61 din 03.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

03.03.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. În baza cererilor personalului didactic se aprobă decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru luna februarie 2022. 

 Art. 2. Secretarul unității de învățământ este însărcinat să comunice această hotărâre salariaților școlii 

și să transmită contabilului centralizatorul pentru efectuarea plăților. 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 62 din 03.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

03.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  În baza cererilor depuse, se aprobă transferul elevilor (veniți/ plecați) pentru anul școlar 2021/ 

2022, începând cu 03.03.2022: 

Elevi plecați:  Mărginean Diana, clasa a VI-a C – Șc. Gimnazială Mihalţ, Alba 

  Mărginean Georgiana, clasa a II-a C –  Șc. Gimnazială Mihalţ, Alba 

  Otvos Antonio Martinez, clasa pregătitoare B  – Germania 

Elevi veniţi:  Szilagyi Mara, clasa a II-a B – Germania 

 

  

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 63 din 03.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările şi completările ulterioare 

HG 204/2022, HCL nr.39 din 24.02.2022 şi 

Proiectul de buget întocmit de unitatea şcolară, pentru anul financiar 2022  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

03.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Aprobarea bugetului local (finanţarea de bază şi finanţarea complementară), pentru anul 2022 

 

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 64 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările şi completările ulterioare 

Metodologia de mobilitate a personalului didactic din învăţământul preuniversitar, nr. 5578/10.11.2021  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Emiterea acordului de principiu pentru pretransfer a d-nei prof. de biologie Marian Roxana,  

 

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 65 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările şi completările ulterioare 

Metodologia de organizare şi desfăşurare a evaluării naţionale a elevilor clasei a VIII-a, pentru anul 

şcolar 2021-2022, anexa nr.2 la Ordinul MECTS nr. 4801/31.08.2020 

Ordinul ME nr.3054/21.01.2022 

Procedura privind organizarea şi desfăşurarea simulării evaluării naţionale, nr. 26572 din 17.03.2022  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Aprobare Comisie pentru desfăşurarea simulării evaluării naţionale pentru clasa a VIII-a, în 

anul şcolar 2021-2022, cu următoarea componenţă: 

Preşedinte – Bichiş Ioana – director 

Vicepreşedinte – Gagyi Zoltan – dir. adjunct 

Secretar – Surdu Cristina – informatician, responsabil cu supravegherea audio-video 

Membri: Sămărtinean Cristina – profesor, Ţîra Marian – profesor 

Asistenţi: prof. Bucur Imola, Solomon Luciana, Hanzi Adriana, Dendrino Laurenţiu, Gogean Carmen, 

Hidi Balint, Chincişan Maria, Biro Emese, Gagyi Zoltan 

Profesori evaluatori: Bichiş Ioana, Rezan Adela, Ciucheş Cecilia, Hegheş Adela, Csiki Gyongyi, 

Szilagyi Anna Gyongyke, Sămărtinean Cristina, Gruiţă Dorel şi Epure Erika 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

-  

HOTĂRÂREA nr. 66 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările şi completările ulterioare 

Ordinul ME nr.3445/17.03.2022 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Constituirea Comisiei de înscriere în clasa pregătitoare, pentru anul şcolar 2022-2023, cu 

următoarea componenţă: 

Preşedinte – Bichiş Ioana – director 

Secretar – Chibulcutean Angel, Mathe Camelia 

Membri: Gagyi Zoltan – dir.adjunct, Surdu Cristina - informatician, Csiki Gyongyi – profesor, 

învăţător Stîngaciu Liliana, prof.înv.primar  Medeşan Cristina, Costin Laura 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 67 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările şi completările ulterioare 

Procedura privind organizarea şi desfăşurarea simulării evaluării naţionale, nr. 26572 din 17.03.2022  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Aprobare orar special pentru zilele de 4 respectiv 5 aprilie 2022, pentru clasele V-VII 

Aceştia îşi vor desfăşura cursurile în online, în această perioadă. 

 

 

 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 68 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. În baza cererilor personalului didactic se aprobă decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru luna martie 2022. 

  

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 
  

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 69 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială „Traian” – 

Târnăveni 

Referatul nr. 597/30.03.2022 

 Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea efectuării cheltuielilor privind achiziţionarea serviciilor de asistenţă şi instruire 

SSM şi PSI. 

 Art. 2. Secretarul unității de învățământ este însărcinat să comunice această hotărâre salariaților școlii 

și să transmită contabilului centralizatorul pentru efectuarea plăților. 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 
  

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

 

 



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 70 din 31.03.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

31.03.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMECTS nr. 4801/31.08.2020  privind organizarea examenului de evaluare naţională pentru elevii 

clasei a VIII-a, respectiv pentru elevii claselor II-IV-VI 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea efectuării cheltuielilor privind achiziţionarea unui pachet de comunicaţii 

electronice, pentru evaluările naţionale II-IV-VI-VIII. 

  

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 
  

 

 

Voturi: 

- Pentru  9 

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 


